
 

 

OBWIESZCZENIE NR 13/XVI/2025 

RADY MIEJSKIEJ W ŚREMIE 

z dnia 26 czerwca 2025 r. 

w sprawie ogłoszenia jednolitego tekstu uchwały w sprawie opłat targowych 

1. Na podstawie art. 16 ust. 3 zdanie pierwsze ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów 

normatywnych i niektórych innych aktów prawnych (Dz. U. z 2019 r., poz. 1461) ogłasza się w załączniku do 

niniejszego obwieszczenia jednolity tekst uchwały Nr 481/XLIII/2023 Rady Miejskiej w Śremie z dnia 

23 marca 2023 r. w sprawie opłat targowych (Dz. Urz. Woj. Wielk. z 2023 r., poz. 3245), z uwzględnieniem 

zmian wprowadzonych uchwałą Nr 137/XII/2025 Rady Miejskiej w Śremie z dnia 24 kwietnia 2025 r. 

zmieniającą uchwałę w sprawie opłat targowych (Dz. Urz. Woj. Wielk. z 2025 r., poz. 3821). 

2. Podany w załączniku do niniejszego obwieszczenia jednolity tekst uchwały nie obejmuje § 2 i § 3 

uchwały Nr 137/XII/2025 Rady Miejskiej w Śremie z dnia 24 kwietnia 2025 r. zmieniającej uchwałę w sprawie 

opłat targowych (Dz. Urz. Woj. Wielk. z 2025 r., poz. 3821), które stanowią: 

„§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Śremu. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Wielkopolskiego.”. 
 

Przewodniczący Rady 

(-) Tomasz Klaczyński 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO

Poznań, dnia 3 lipca 2025 r.

Poz. 5439



Załącznik do obwieszczenia Nr 13/XVI/2025 

Rady Miejskiej w Śremie 

z dnia 26 czerwca 2025 r. 

UCHWAŁA NR 481/XLIII/2023 

RADY MIEJSKIEJ W ŚREMIE 

 

z dnia 23 marca 2023 r. 

 

w sprawie opłat targowych 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. 

z 2024 r. poz. 1465, 1572, 1907, 1940) oraz art. 15, 16 i art. 19 pkt 1, pkt 2 i pkt 3 ustawy z dnia 12 stycznia 

1991 roku o podatkach i opłatach lokalnych (Dz. U. z 2023 r. poz. 70 tj.1)) Rada Miejska w Śremie uchwala, 

co następuje: 

§ 1. Wprowadza się opłatę targową. 

§ 2. Ustala się następujące dzienne stawki opłat targowych na Targowisku Miejskim w Śremie: 

1) od sprzedaży towarów w środy i w soboty: 

- za każdy m2 wyznaczonego pola handlowego 0,50 zł, 

- przy sprzedaży z ręki, kosza itp. 3,00 zł; 

2) od sprzedaży towarów w poniedziałki, we wtorki, w czwartki i w piątki: 

- za każdy m2 wyznaczonego pola handlowego 0,30 zł, 

- przy sprzedaży z ręki, kosza itp. 3,00 zł; 

3) od sprzedaży towarów w niedziele poprzedzające Święta Bożego Narodzenia i Święta Wielkanocne: 

- za każdy m2 wyznaczonego pola handlowego 0,50 zł, 

- przy sprzedaży z ręki, kosza itp. 3,00 zł; 

4) od sprzedaży w niedziele, z wyłączeniem niedziel poprzedzających Święta Bożego Narodzenia 

i Święta Wielkanocne: 

- hurtowej i detalicznej płodów rolnych, artykułów spożywczych oraz przemysłowych, bez względu na 

zajmowaną powierzchnię handlową, jednak nie większą niż 100 m2 - 20,00 zł, 

- przy sprzedaży z ręki, kosza itp. 3,00 zł; 

5)2) od sprzedaży towarów w dniach wyznaczonych przez Burmistrza Śremu jako "Święto Miasta", 

niezależnie od dnia tygodnia: 

- za każdy m2 wyznaczonego pola handlowego 40,00 zł, 

- przy sprzedaży rękodzieła, wyrobów sztuki ludowej itp. 20,00 zł. 

§ 3. 1. Od sprzedaży towarów poza Targowiskiem Miejskim, dzienna stawka opłaty targowej wynosi: 

1) od sprzedaży drobnych towarów przemysłowych i rzeczy używanych 5,00 zł; 

2) od sprzedaży płodów rolnych, artykułów spożywczych, kwiatów, zniczy itp. 10,00 zł; 

3) od sprzedaży towarów przemysłowych: sprzętu AGD, RTV, mebli itp. 15,00 zł; 

4) od sprzedaży pojazdów, maszyn i ich części oraz urządzeń rolniczych itp. 25,00 zł.  

                                                      
1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w M. P. z 2023 r. poz. 774 i 1132, Dz. U. z 2023 r. 

poz. 1313 i 2291, Dz. U. z 2024 r. poz. 1572, 1635, 1757, M. P. z 2024 r. poz. 716 i 883. 
2) W brzmieniu ustalonym zgodnie z § 1 uchwały Nr 137/XII/2025 Rady Miejskiej w Śremie z dnia 24 kwietnia 2025 r. 

zmieniającej uchwałę w sprawie opłat targowych (Dz. Urz. Woj. Wielk. z 2025 r., poz. 3821). 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 2 – Poz. 5439



2. Na terenach, na których zorganizowana została przez władającego gruntem sprzedaż płodów rolnych 

przez ich producentów: podatników podatku rolnego, producentów z działów specjalnych produkcji rolnej 

i członków Polskiego Związku Działkowców ustala się dzienną stawkę opłaty targowej w wysokości 

4,00 zł. 

3. W przypadku zorganizowania przez władającego gruntem kiermaszów i innych imprez 

okolicznościowych, od okazjonalnej sprzedaży określonego rodzaju artykułów np. książek, rękodzieł, sztuki 

ludowej itp. ustala się dzienną stawkę opłaty targowej w wysokości 5,00 zł. 

4. Kiermaszem jest zorganizowana, w określonym terminie, sprzedaż pewnego rodzaju artykułów  

np. książek, rękodzieł, sztuki ludowej itp. połączona często z ich wystawą i z imprezami 

okolicznościowymi. 

§ 4. Terminem płatności opłaty targowej jest dzień, w który dokonywana jest sprzedaż. 

§ 5. 1. Zarządza się pobór opłaty targowej w drodze inkasa. 

2. Inkasentem opłaty targowej jest Przedsiębiorstwo Gospodarki Komunalnej w Śremie Sp. z o. o. 

3. Inkasentowi przysługuje wynagrodzenie w wysokości 5% wpływów z opłaty targowej. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Śremu. 

§ 7. Traci moc uchwała nr 160/XVI/2015 Rady Miejskiej w Śremie z dnia 17 grudnia 2015 r. w sprawie 

opłat targowych (Dz. Urz. Woj. Wielk. z 2015 r. poz. 8620, z 2022 r. poz. 9815). 

§ 8. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Wielkopolskiego. 
 

Przewodniczący Rady 

Tomasz Klaczyński 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 3 – Poz. 5439


		2025-07-03T12:02:05+0000
	Polska
	Karina Ewa Wiśniewska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




